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Jeg skal dog på ny udtale, at regeringen 
finder det ønskeligt, at de færøske og grøn- 
landske synspunkter med hensyn til udpeg- 
ning af selvstændige delegationer søges imø- 
dekommet i det omfang, det overhovedet er 
muligt. 

Spm. nr. 595 

Til justitsministeren (24/3 80) af: 

Knud Lind (FP): 
»Kan ministeren bekræfte, at retsmedi- 

cinsk instituts praksis for analyse af spiritus- 
prøver har vist sig at være videnskabeligt 
uholdbar, og oplyse, hvor mange alkoholbe- 
stemmelser retsmedicinsk institut har foreta- 
get efter dr. phil. Lunds analysepraksis i for- 
bindelse med de gaskromatografiske alkohol- 
bestemmelser?« 

Begrundelse 

Det er beklageligt, hvis man fra Køben- 
havns universitet har forsøgt at dølge sand- 
heden om en eventuel videnskabeligt uhold- 
bar metode i forbindelse med alkoholbestem- 
melse af spiritusprøver, som senere bruges 
som bevismateriale i retten. 

Besvarelse (11/4 80): 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
Justitsministeriet skal i anledning af 

spørgsmålet oplyse, at der har været foreta- 
get en nærmere undersøgelse af de analyse- 
metoder m.v., som anvendes af Københavns 
universitets retsmedicinske institut for så vidt 
angår blodalkoholanalyser. Undersøgelsen er 
foretaget af en videnskabsmand, som ikke 
har tilknytning til instituttet. Ved den nævnte 
undersøgelse konkluderedes, at blodalko- 
holanalyserne på instituttet udføres og kon- 
trolleres på fuldt forsvarligt videnskabeligt 
grundlag, og der er ikke videnskabelige hol- 
depunkter for at hævde, at der er usikkerhed 
vedrørende instituttets, erklæringer, som i den 
forbindelse afgives til anklagemyndigheden. 

Spm. nr. 596 

Til justitsministeren (24/3 80) af: 

Knud Lind (FP): 
»Vil ministeren foranledige, at politiet i 

fremtiden benytter tolke, der har translatør- 

eksamen, og at der så vidt muligt ikke benyt- 
tes tolke af samme nationalitet som sigtede i 
større narkosager, og vil ministeren foranle- 
dige undersøgt, dels i hvor mange tilfælde 
udenlandske tolke har misbrugt deres stilling 
ved at hjælpe sigtede landsmænd under af- 
høringer, dels om de i kraft af deres stilling 
har fået oplysninger, som kunne bruges til 
selv at starte en narkoorganisation?« 

Begrundelse 

Efter to pinlige affærer, som har ramt Kø- 
benhavns narkotikapoliti inden for tre uger i 
forbindelse med brug af tolke i retten, må 
man nære betænkelighed ved, at man i nar- 
kosager fortsat bruger gæstearbejdere som 
tolke, hvor landsmænd er sigtede for over- 
trædelse af lov om euforiserende stoffer m.v. 
Der henvises til artikel i B.T. den 20. marts 
1980. 

Besvarelse (10/4 80): 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
Justitsministeriet kan i anledning af det 

stillede spørgsmål oplyse, at politiet i gørligt 
omfang benytter tolke, som har en særlig 
uddannelse, men i visse tilfælde vil det af 
praktiske grunde være nødvendigt at anven- 
de tolke, som ikke har nogen særlig uddan- 
nelse. Efter de for justitsministeriet forelig- 
gende oplysninger vil det endvidere ikke al- 
tid være muligt at anvende tolke, som ikke 
har samme nationalitet som de sigtede eller 
tiltalte. 

Der foreligger ikke ministeriet bekendt 
statistiske opgørelser til belysning af spørgs- 
målet om, hvor mange gange de af politiet 
benyttede tolke har misbrugt deres stilling. 

Spm. nr. 601 

Til industriministeren (25/3 80) af: 

Rahbæk Møller (SF): 

»Har monopoltilsynet godkendt den prak- 
sis, at benzinforhandlerne ved levering af 
benzin skal afregne kontant til olieselskaber- 
ne, også for den del af benzinprisen, der be- 
står af statsafgifter, mens olieselskaberne har 
kredit ved afregning af afgifterne til staten?« 

Begrundelse 
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